
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100300160

160

Nº 192, quinta-feira, 3 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019

O TRT da 9ª Região torna público o resultado parcial do Pregão Eletrônico

51/2019 - registro de preços para aquisição de aparelhos condicionadores de ar:

. ITEM E M P R ES A P R EÇO

. 2 PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA - CNPJ 09.343.965/0001-51 R$ 2.400,00

. 5 VGA REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 08.738.867/0001-50 R$ 7.600,00

. 6 VGA REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 08.738.867/0001-50 R$ 7.600,00

. 7 VGA REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 08.738.867/0001-50 R$ 9.999,99

. 8 VGA REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 08.738.867/0001-50 R$ 9.999,99

PAULO GERVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 25/2019

Objeto: SRP para confecção de material publicitário - brindes & acessórios. Empresa
vencedora/Item/Valor unitário.JN FABRICAÇÃO DE BOLSAS & BRINDES LTDA; 1; R$ 11,39.
Brasília, 02 de outubro de 2010.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 02/10/2019) 080016-00001-2019NE000033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada em seguro contra riscos de incêndio, queda
de raios, explosão, vendavais, danos elétricos e responsabilidade civil, para os móveis,
imóveis, estoques e bens em geral do TRT da 10ª Região. Certame deserto.Brasília, 01 de
outubro de 2010.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 02/10/2019) 080016-00001-2019NE000033
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI 0002601-70.2019.5.10.8000. Objeto: contratação da ação de capacitação "VII
Encontro Gerencial do TRT10". Fundamento: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei 8666/93.
Valor: R$ 152.560,50. Contratado: INSIGHT - INSTITUTO DE INTEGRAÇÃO HOMEM-
TRABALHO. Declaração: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração, em
30/9/2019. Ratificação: Flávia Simões Falcão, Desembargadora Diretora da Escola Judicial,
em 1º/10/2019.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Processo 0009055-66.2019.5.10.8000. Objeto: Rerratificação do valor originalmente
ratificado para Contribuição de Iluminação Pública para as unidades do TRT da 10ª Região
no Distrito Federal, no exercício de 2019. Fundamento: art. 24, XXII, da Lei 8.666/1993.
Valor: R$ 70.023,34. Contratada: CEB DISTRIBUIÇÃO LTDA. Rerratificação: Rafael Alves
Bellinello, Diretor-Geral do TRT-10ª Região, em 30/9/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Despesa com treinamento de servidores em Brigada de Incêndio Avançada,
Primeiros Socorros Básico e Abandono de Área. CONTRATANTE: União Federal - Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região. CONTRATADA: CENTRO DE TREINAMENTO HARPIA DE
FOGO LTDA. CNPJ: 06.330.582/0001-50. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com base no art. 25,
Inciso II, da Lei nº. 8.666/93 e art. 3º, VII, do Ato Conjunto 1/2013-TST.CSJT . E N A M AT .
VALOR TOTAL: R$ 41.300,00. MA- 93/2019. RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE: Em
30.09.2019, por Eduardo Rodrigues da Cruz, Ordenador de Despesas da Escola Judicial do
TRT da 11ª Região. RATIFICAÇÃO: Em 20.9.2019, por Audaliphal Hildebrando da Silva,
Desembargador do TRT11 e Diretor da Escola Judicial.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 AO CONTRATO TRT Nº 33/2017

Processo TRT n. 10.681/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: CLASSIC VIAGENS E TURISMO EIRELI - EPP (CNPJ n. 00.448.994/0001-03).
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato TRT nº 33/2017, conforme
previsto em sua cláusula terceira, por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
16/10/2019, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data da
assinatura: 02/10/2019. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Hélio Augusto Ferreira da Silva Júnior, Diretor, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 177/2019-3 - Fornecimento e instalação de cassetes hidrônicos. ENVIO DAS
PROPOSTAS até às 13h e INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia 15/10/19, no site
www.licitacoes-e.com.br. Editais e informações no referido site ou na Coord. Licitações,
Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 2º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 17844/2019-1 - Carpete em placa, cordão e perfil, devidamente instalados,
em imóvel do TRT 15 em Campinas/SP. ENVIO DAS PROPOSTAS até às 13h e INÍCIO DA
DISPUTA às 14h, do dia 15/10/19, no site www.licitacoes-e.com.br.

Editais e informações no referido site ou na Coord. Licitações, Fone: 19-3232-
8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 2º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo: 1331/2019. Contrato nº 28/2019. Contratante: TRT 16ª Região.
Contratada:VERSAL CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA LTDA.Objeto: contratação de
manutenção predial preventiva e corretiva, com fornecimento de mão-de-obra, materiais e
insumos, em regime de empreitada por preço unitário por demanda, de serviços de
engenharia, tais como demolição, conserto, instalação, montagem, conservação, reparação
e adaptação das edificações utilizadas pela Justiça do Trabalho no Estado do Maranhão,
discriminados no item 04 do Projeto Básico e demais condições estabelecidas em seus
anexos e no Edital.Valor anual estimado: R$ 990.000,00(novecentos e noventa mil reais).
Vigência: O contrato terá vigência 12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo
por mútuo acordo entre as partes, ser prorrogado, por iguais e sucessivos períodos, até o
limite de 60 (sessenta) meses. Data da assinatura:02/10/2019. Assinam: Desembargadora
Presidente, Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (p/ contratante) e Sra. AMBROZINA
VILMA VIANA LEITE (p/ contratada).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 63/2019. Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: Ariadner da Silva
Messias (CNPJ: 27.204.689/0001-22). Item 23 - Registro de esfera 40mm; Valor Unitário R$
11,38; Item 24 - Registro de esfera 50mm; Valor Unitário R$ 19,43; Item 26 - Conexão
hidáulica joelho de 90°, 25mm; Valor Unitário R$ 1,47; Item 77 - Anel vedação para vaso
sanitário; Valor Unitário R$ 5,44. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 12/2019. Processo: 5953/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 3833/2018. CONTRATO DE COMPRA E VENDA DE IMÓVEL, COM
FORÇA DE ESCRITURA PÚBLICA. COMPRADOR: A UNIÃO, por meio da SUPERINTENDÊNCIA
DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO NO ESTADO DE GOIÁS, com interveniência do TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO. VENDEDOR: AGROPECUÁRIA IAPURU LTDA, CNPJ:
25.024.365/0001-87. OBJETO: Imóvel situado na GO-156, Km 01, Zona Suburbana,
Palmeiras de Goiás/GO. PREÇO TOTAL: R$ 1.180.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X,
da Lei 8.666/93. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0571.148F.0001. Natureza da Despesa: 4590.61. Nota de Empenho Ordinário:
2019NE001055. DATA DE ASSINATURA: 30/09/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD nº 027/2017, firmado entre o TRT
da 21ª Região e a empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência (06/09/2019 a 05/09/2020). ASSINATURA: 05/09/2019. SIGNATÁRIOS:
Desembargador Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo Contratante, e Carlos
Alberto da Costa Barbosa e Davi de Oliveira Bertucci, procuradores, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 4.006/2015. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Suporte Serviços de Segurança Ltda., CNPJ nº 67.803.726/0010-24. Espécie: 6º
Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2015. Objeto: prorrogação excepcional do contrato por
12 meses a contar de 01.10.2019. Fundamento legal: art. 57, II, § 4º da Lei nº 8.666/93.
Valor global estimado R$ 250.073,28. Prog. Trab. 02.122.0571.4256.0054. ND 3.3.90.37.03.
2019NE000862. Data assinatura: 30.09.2019.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 11159522019401800. Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia e arquitetura para prestação de serviços de elaboração dos estudos
preliminares, anteprojetos, projetos básicos e executivos para a instalação de brises
metálicos blindados e/ou outra solução em blindagem, nos edifícios Sede, Anexo I e
Anexo III do Fórum Teixeira de Freitas da Seção Judiciária da Bahia na cidade de
Salvador, sob o regime de preço global, conforme especificações e quantitativos
definidos no Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/10/2019 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab
Centro Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00044-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/10/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

EVALDO PEREIRA MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/10/2019) 90012-00001-2019NE000049

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-03T00:25:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




